
 

 

 
 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės      d. sprendimu Nr.  

 

ŠIAULIŲ „SPINDULIO“ UGDYMO CENTRAS 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro 2021-2023 metų strateginiame plane 2021 metais 

suplanuotų veiklų įgyvendinimo rezultatai. 

2021 metų 

tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas 

ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1. Tikslas. Kokybiško ugdymo užtikrinimas teikiant visapusišką pagalbą kiekvienam 

vaikui/mokiniui, jų tėvams. 

1.1. Uždavinys. Vykdyti 

bendrąsias ir pritaikytas 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programas. 

Priemonės:  

1.1.1. Ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo 

programų rengimas ir 

įgyvendinimas. 

1.1.2. Sistemingas ir 

veiksmingas švietimo 

pagalbos kiekvienam 

vaikui teikimas. 

1.1.3. Individualaus 

pagalbos vaikui plano 

rengimas. 

1.1.4. Emocinio intelekto 

ugdymo programos 

„Kimochis“ vykdymas. 

1.1.5. Ugdymo aplinkos 

finansavimas. 

Tikslingai suformuotos 

grupės (mato vienetas - 

grupių skaičius – 4, 

vaikų skaičius – 32). 

Racionaliai naudojamos 

švietimo pagalbos lėšos 

(mato vienetas – poreikis – 

100 %). 

Parengti individualūs 

pagalbos vaikui planai 

(mato vienetas – 100 %). 

Efektyviai įgyvendinamos 

ugdymo programos. 

Racionaliai naudojamos 

savivaldybės biudžeto lėšos 

aptarnaujančio personalo 

etatams išlaikyti (mato 

vienetas – poreikis – 100 

%). 

 

Suformuotos 4 grupės. Vaikų skaičius 

29. Iš jų: 17 turi didelių ir 12 labai 

didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Parengtos ir įgyvendintos: 3 

bendrosios ikimokyklinio, 16 

pritaikytų ikimokyklinio ir 10 

pritaikytų priešmokyklinio ugdymo 

programų. 1 vaikas ugdomas namie.  

Švietimo pagalba kiekvienam vaikui 

užtikrinta 100 %. 

Parengti ir įgyvendinami: 20 

individualių pagalbos vaikui planų ir 

9 individualūs pagalbos planai 

vaikams, kuriems diagnozuotas 

autizmas. Individualios pažangos 

stebėjimas, vertinimas ir pasiekimų 

gerinimas užtikrintas 100 %. 

Socialinio – emocinio ugdymo 

užsiėmimai organizuojami 

kiekvienoje amžiaus grupėje. 

Dalyvaujančių ugdytinių dalis – 95 %.  

Išlaikyti visi aptarnaujančio personalo 

etatai 100 %. 

1.2. Uždavinys. Vykdyti 

bendrąsias, pritaikytas bei 

individualizuotas pradinio, 

pagrindinio ugdymo, 

socialinių įgūdžių ugdymo 

bei neformaliojo švietimo 

programas. 

Priemonės:  

1.2.1. Bendrųjų, pritaikytų, 

individualizuotų pradinio, 

Tikslingai suformuotos 

klasės (mato vienetas - 

klasių skaičius – 16, 

mokinių skaičius – 135). 

Parengti individualūs 

pagalbos vaikui planai 

(mato vienetas – 100 %). 

Racionaliai naudojamos 

švietimo pagalbos lėšos 

Suformuota 15 klasių. 138 mokiniai: 

119 su dideliais ir 19 su labai 

dideliais specialiaisiais ugdymosi 

poreikiais. Parengtos ir įgyvendintos 

ugdymo programos: bendrųjų 

programų – 6,  pritaikytų – 29, 

individualizuotų – 92, socialinių 

įgūdžių – 11. Mokomi namuose 7 

mokiniai. 100 % panaudotos BUP 

valandos. 



2 
 

 

pagrindinio ugdymo, 

socialinių įgūdžių ugdymo 

programų rengimas ir 

įgyvendinimas. 

1.2.2. Individualaus 

pagalbos vaikui plano 

rengimas. 

1.2.3. Sistemingas ir 

veiksmingas švietimo 

pagalbos kiekvienam 

vaikui teikimas. 

1.2.4. Neformaliojo 

švietimo paslaugų įvairovės 

užtikrinimas ir programų 

įgyvendinimas. 

1.2.5. Pažintinės, kultūrinės 

veiklos ir profesinio 

orientavimo vykdymas. 

1.2.6. STEAM veiksmų 

plano įgyvendinimas. 

1.2.7. Dienos priežiūros 

paslaugų mokiniams 

vasaros laikotarpiu 

teikimas.  

1.2.8. Projektinės veiklos 

vykdymas. 

1.2.9. Ugdymo aplinkos 

finansavimas. 

(mato vienetas – poreikis – 

100 %). 

Parengtos ir įgyvendintos 

neformaliojo švietimo 

programos (mato vienetas – 

programų skaičius – 10, 

dalyvaujančių mokinių 

dalis (proc.) nuo bendro 

mokinių skaičiaus –  

90 %). 

Pažintinių, kultūrinių 

veiklų ir profesinio 

orientavimo vykdymas 

(mato vienetas – veiklų 

skaičius – 35, 

dalyvaujančių mokinių 

dalis (proc.) nuo bendro 

mokinių skaičiaus – 90 %). 

STEM veiksmų plano 

įgyvendinimas (mato 

vienetas – 20 veiklų). 

Organizuojamos ir 

teikiamos dienos priežiūros 

paslaugos mokiniams 

vasaros atostogų metu 

(mato vienetas – poreikis – 

100 %). 

Vykdoma projektinė 

veikla, dalyvaujančių 

mokinių dalis (proc.) nuo 

bendro mokinių skaičiaus – 

95 %). 

Racionaliai naudojamos 

savivaldybės biudžeto lėšos 

aptarnaujančio personalo 

etatams išlaikyti (mato 

vienetas – poreikis – 100 

%). 

Parengti ir įgyvendinami: 88 

individualūs pagalbos vaikui planai ir 

50 individualių pagalbos planų 

vaikams, kuriems diagnozuotas 

autizmas. Individualios pažangos 

stebėjimas, vertinimas ir pasiekimų 

gerinimas užtikrintas 100 %. 

100 % užtikrinta švietimo pagalba 

kiekvienam mokiniui.  

Neformaliojo švietimo veiklose 

dalyvauja 91 % mokinių. Pagal BUP 

100 % panaudotos neformaliojo 

švietimo valandos, įgyvendinamos 3 

neformaliojo švietimo kryptys bei 13 

programų. Įgyvendinamos 2 naujos 

neformaliojo švietimo programos – 

„STEAM „Spinduliuko laboratorija“ 

ir „Mano pojūčiai“. Sudarytos 

bendradarbiavimo sutartys su: 

Regbio klubu „Baltrex“, vykdomi 

neformaliojo švietimo užsiėmimai 

pagal programą „Judėk ir tobulėk su 

TAG ir TOUCH regbiu 2“, Šiaulių 

Dainų muzikos mokykla, vykdomi 

ankstyvojo muzikinio ugdymo 

užsiėmimai. 

Šalies lygmeniu organizuoti ir 

pravesti 7, miesto lygmeniu – 5, 

Centro lygmeniu – 25 renginiai. 

100 % panaudotos kultūros krepšelio 

lėšos. Pravestos 43 profesinio 

orientavimo valandėlės, 

suorganizuotos 28 edukacinės – 

pažintinės išvykos. Veiklose 

dalyvauja 95 % mokinių.  

Pravestos 22 STEAM veiklos. 

Dienos priežiūros paslaugų poreikis 

mokiniams vasaros atostogų metu 

patenkintas 100 %. 

Nuosekliai tęsiamas finansuojamas 

projektas „Bočia ir Moovie“ – puiki 

motyvacija neįgaliesiems sportuoti 

lauke. Įgyvendinamas finansuojamas 

(19613,01 eurų) Lietuvos sporto 

rėmimo fondo projektas 

„Elektrostimuliacijos taikymas 

triračių sporte ir aktyvioje neįgaliųjų 

fizinėje veikloje“. Pateiktos paraiškos 

Erasmus projektui „Lauko edukacinių 

erdvių kūrimo ir pritaikymo 

galimybės ugdant mokinius, turinčius 

specialiųjų poreikių“, National 

Agency: LT01 – Education 



3 
 

 

Exchanges Support Foundation. 

Tarptautinis eTwinning projektas 

„OAT – not only for breakfast“ 

apdovanotas nacionaliniu kokybės 

ženkleliu. Registruotas ir 

eTwinning nacionalinės paramos 

tarnybos patvirtintas įstaigos 

projektas  „Outdoor learning“. 

Projektinėje veikloje dalyvauja 100 % 

mokinių. 

Išlaikyti visi aptarnaujančio 

personalo etatai 100 %. 

1.3. Uždavinys. Tobulinti 

mokytojų, pagalbos 

mokiniui ir kitų specialistų 

kompetencijas. 

Priemonės: 

1.3.1. Mokytojų, švietimo 

pagalbos ir kitų specialistų 

kvalifikacijos tobulinimas. 

1.3.2. Pedagogų gerosios 

patirties sklaidos renginių 

organizavimas. 

1.3.3. Mokytojų, švietimo 

pagalbos ir kitų specialistų 

atestacijos programos 

vykdymas. 

Parengta ir įgyvendinta 

Kvalifikacijos tobulinimo 

programa (mato vienetas – 

vienam pedagogui 

kvalifikacijos tobulinimui 

tenkančių dienų skaičius – 

5). 

Įgyvendinamos metodinių 

grupių veiklų programos 

(mato vienetas – renginių 

skaičius – 8). 

Įgyvendinama 

perspektyvinė pedagogų 

atestacijos programa.  

Kvalifikacijos tobulinimo programa 

įgyvendinta 100 %. 70 % pedagogų 

ir kitų specialistų kvalifikaciją 

tobulino daugiau nei 5 dienas.  

Renginių skaičius – 8; atvirų 

užsiėmimų skaičius – 8; 

suorganizuota metodinių dienų – 6; 

skaitytų pranešimų – 2; pristatytų 

metodinių priemonių – 3. 

Pedagogų atestacijos programa 

įgyvendinta 100 %.  

2. Tikslas. Dienos socialinės globos skyriaus socialinių paslaugų neįgaliesiems suaugusiems 

asmenims teikimas. 

2.1. Uždavinys.  

Teikti informavimo, 

konsultavimo ir 

tarpininkavimo paslaugas 

suaugusiems neįgaliems ir 

jų šeimų nariams. 

Priemonės: 

2.1.1.  Visapusiškas 

socialinių paslaugų 

įgyvendinimas. 

2.1.2. Socialinių darbuotojų 

ir specialistų kvalifikacijos 

tobulinimas. 

Tikslingai suformuotos 

dienos socialinės globos 

skyriaus grupės (mato 

vienetas - grupių skaičius – 

3, klientų skaičius – 24). 

Racionaliai naudojamos 

savivaldybės biudžeto lėšos 

personalo etatams išlaikyti 

(mato vienetas – poreikis – 

100 %). 

Suformuotos dienos socialinės 

globos skyriaus 3 grupės. Lankančių 

klientų skaičius – 27 (su sunkia 

negalia – 24, su vidutine – 3 

klientai). 

Sudarytos bendradarbiavimo sutartys 

su: „Maisto banku“ – Dienos 

skyriaus klientai turi galimybę vykti 

savanoriauti ir ugdyti darbinius 

įgūdžius; sveikatinimo klubu 

„Impuls“ – klientai turi galimybę 

ruoštis plaukimo čempionatams; 

asociacija „Olimpikas“, dėl 

dalyvavimo „2021 m. socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje“  projekte. 

Išlaikyti visi aptarnaujančio 

personalo etatai 100 % (socialinių 

darbuotojų – 3 et., socialinių 

darbuotojų padėjėjų – 5 et., 

užimtumo specialistų - 1 et.). 

2 socialiniai darbuotojai tobulino 

kvalifikaciją. 

 



4 
 

 

3. Tikslas. Stiprinti ugdytinių sveikatą formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius. 

3.1. Uždavinys.  

Skatinti ugdytinių sveiką 

gyvenseną ir fizinį 

aktyvumą. 

Priemonės: 

3.1.1. Kokybiškas 

reabilitacinių paslaugų 

teikimas. 

3.1.2. Fizinės, psichinės, 

emocinės sveikatos 

stiprinimas. 

3.1.3. Dalyvavimas 

sveikatos stiprinimo 

projektinėse veiklose. 

Vaikų/mokinių/klientų, 

kuriems teikiamos 

reabilitacijos procedūros 

(mato vienetas – poreikis – 

100 %). 

Parengta ir įgyvendinama 

Sveikatos stiprinimo 

programa „Sveikos 

gyvensenos kultūra nuo 

mažens“ 2020-2024 

metams.  

Vykdomos 4 socialinio 

emocinio ugdymo 

programos (mato vienetas – 

100 %). 

Dalyvavimas sveikatos 

stiprinimo projektinėse 

veiklose (mato vienetas – 4 

veiklos). 

Vaikų/mokinių/klientų, kuriems 

teikiamos reabilitacijos procedūros, 

dalis – 100 %. 

Darbuotojų, dalyvaujančių sveikatos 

ugdymo procese, dalis – 80 %. 

Sveikatos stiprinimo programoje 

dalyvauja 95 % ugdytinių.  

Ugdytinių, dalyvaujančių socialinio 

emocinio ugdymo programose, dalis 

– 100 %. 

Dalyvauta tarptautiniuose 

projektuose, iniciatyvose ir kt.: LRT 

iniciatyvose „Matau tave“, „Geltona 

banga“; Centras apdovanotas 

Gamtosauginių mokyklų programos 

apdovanojimais – Žaliąja vėliava ir 

sertifikatu; „Europos klimato 

iniciatyva: Kartu už darnią 

mokyklą“, emocinės raiškos projekte 

„Šypsena – kelias į draugystę ir kt. 

Dalyvauta respublikiniuose 

renginiuose: Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro 

organizuotame projekte „Sveikata 

visus metus“. Antrus metus Centro 

komanda užėmė pirmą vietą. 

Plaukimo čempionate „Telšių taurė 

2021“ bei aukšto meistriškumo 

čempionate - užimtos 8 prizinės 

vietos; tapome ekologinio konkurso 

„Mažoji palangė“ laureatais; 

sveikatinimo projekte „Sveikata 

visus metus 2021“ ir kt. 

4. Tikslas. Centro materialinės ir techninės bazės stiprinimas. 

4.1. Uždavinys. Gerinti 

Centro higienines sąlygas. 

Priemonės: 

4.1.1. Lauko žaidimų 

aikštelių ir kitų lauko 

statinių/erdvių įrengimas. 

4.1.2. Kiemo šaligatvių 

dangos atnaujinimas. 

4.1.3. Laiptinių turėklų 

pakeitimas. 

4.1.4. Oro 

sterilizatorių/kondicionierių 

įsigijimas. 

 

Lauko žaidimų aikštelių ir 

kitų lauko statinių/erdvių 

įrengimas – 1 vnt.  

Kiemo šaligatvių dangos 

atnaujinimas – 100 %. 

Laiptinių turėklų 

pakeitimas – 4 vnt. 

Oro 

sterilizatorių/kondicionierių 

įsigijimas. 

Įrengta lauko edukacinė erdvė. 

100 % atnaujinta kiemo šaligatvių 

danga. 

Pakeisti 4 laiptinių turėklai. 

Įrengti 4 oro sterilizatoriai. 

4.2. Uždavinys. Turtinti 

Centro ugdymo bazę. 

Priemonės: 

4.2.1. Skaitmeninio turinio 

plėtra. 

Skaitmeninio turinio plėtra 

– poreikis patenkintas 100 

%.  

Ikimokyklinių grupių 

įrengimas ir atnaujinimas 

Skaitmeninio turinio plėtra – poreikis 

patenkintas 100 %.  

20 % atnaujintos ikimokyklinės 

grupės. 



5 
 

 

4.2.2. Ikimokyklinių grupių 

įrengimas ir atnaujinimas. 

4.2.3. Klasių, grupių, 

kabinetų aprūpinimas 

naujais baldais. 

4.2.4. Klasių, grupių, 

kabinetų aprūpinimas 

naujomis ugdymo 

priemonėmis. 

4.2.5. Edukacinių, poilsio 

erdvių įkūrimas. 

4.2.6. Pavėžėjimo paslauga.  

(mato vienetas – 20 %). 

Klasių, grupių, kabinetų 

aprūpinimas naujais baldais 

(mato vienetas – poreikis 

patenkintas 100 %). 

Klasių, grupių, kabinetų 

aprūpinimas naujomis 

ugdymo priemonėmis 

(mato vienetas – poreikis 

patenkintas 100 %). 

Edukacinių, poilsio erdvių 

įkūrimas (mato vienetas – 1 

vnt.). 

Pavėžėjimo paslauga (mato 

vienetas – vežiojamų 

ugdytinių skaičius 64). 

100 % patenkintas aprūpinimo 

naujais baldais poreikis. 

100 % patenkintas aprūpinimo 

ugdymo priemonėmis poreikis. 

Įkurta poilsio erdvė. 

Gautas naujas mokyklinis autobusas 

IVECO. 100 % patenkintas 

pavėžėjimo ugdytinių poreikis. 

Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro 2021 metų veiklos plane numatyti uždaviniai ir priemonės yra 

strateginio plano dalis ir dera su pagrindinėmis veiklos kryptimis: ugdymo proceso organizavimas, 

socialinių  bei reabilitacinių paslaugų teikimas, orientuotas į kiekvieno vaiko/mokinio/kliento 

individualius poreikius, galimybes, siekiant asmeninės pažangos, stebint ir fiksuojant asmeninę 

pažangą; ugdytinių saviraiškos poreikių tenkinimas, fizinio aktyvumo skatinimas, atskleidžiant 

asmenybės ūgtį, teikiant visuminę pagalbą; Centro materialinės ir techninės bazės tobulinimas, 

kuriant naujas edukacines erdves, dalyvaujant įvairiuose projektuose, kurių metu turtinama IKT 

ugdymo bazė, sukurtos erdvės. Strateginio veiklos plano tikslai ir uždaviniai įgyvendinti 100 %. 
 

_____________________________ 


